
 
  

Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova  160 
 
 

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JINDŘICHŮV HRADEC II, JANDEROVA 160 

POKYN ŘEDITELE ŠKOLY – OPATŘENÍ KE COVID-19 

Spisový / skartační znak    106 / A10 (po ukončení platnosti) 

Vypracoval: Mgr. Jan Javorský, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Jan Javorský, ředitel školy 

Pokyn nabývá platnosti dne: 01. 09. 2020 

Pokyn nabývá účinnosti dne: 01. 09. 2020 

Pokyn byl projednána na ped. radě dne: 31. 08. 2020 

 

Obecná opatření: 
- Čestné prohlášení o bezinfekčnosti není od žáků školy ani zaměstnanců školy požadováno, 

- používání ochranných prostředků dýchacích cest v prostorech školy bude na základě 

vyhlášených aktuálních opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, 

- ředitel školy průběžně sleduje protiepidemická opatření a příslušné stupně pohotovosti 

v oblasti ochrany veřejného zdraví – tzv. semafor, 

- škola průběžně informuje ZZ žáků a zřizovatele o protiepidemických opatřeních ve škole 

formou elektronické pošty, bakalářů, a oznámením na webových stránkách školy, 

- škola vydala interní hygienický manuál pro zajištění standardu úklidu a dezinfekce prostor, 

- škola bude minimalizovat pohyb zákonných zástupců a dalších cizích osob v budově školy, 

- žáci, zaměstnanci školy i ostatní návštěvníci školy mají povinnost si dezinfikovat ruce při 

příchodu do školy, 

- dezinfekce je k dispozici v jednotlivých třídách, ve školní jídelně, školní družině a ve 

sborovnách, 

- prostorem pro pobyt zákonných zástupců žáků a dalších osob (v nezbytných případech) je 

určen vestibul školy, nebude-li vedením školy rozhodnuto jinak. 

 

Pokyn pro všechny pedagogické pracovníky: 
- výjimečné individuální jednání se zákonnými zástupci žáků budou sjednávány pouze 

v odpoledních hodinách, kdy nejsou žáci přítomni v budově, jednání budou probíhat 

v příslušné sborovně, popřípadě v ředitelně školy. 

- zásadní interní informace (protiepidemické, organizační, provozní atd.) se sdílí formou 

emailů na služební emaily a současně budou umístěny na SharePoint – Nástěnka – složka 

COVID-19, 

- Pedagogický pracovník při výuce i o přestávce zajišťuje pravidelné větrání učebny 

s ohledem na bezpečnost žáků: 

a) větrání bude intenzivní a bude probíhat otevřenými okny (zejména na začátku a 

konci hodiny, alespoň 5 minut) – větrání probíhá vždy za přítomnosti pedagoga 

v učebně!!!, 

b) otevřené ventilace jsou jakožto způsob větrání v učebně nedostatečné!!! 

c) žákům v době přestávek není dovoleno přecházet z patra do patra (vyjma 

stěhování do jiné učebny – toto probíhá pouze po dobu nezbytně nutnou), nesmí 



 
  

Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova  160 
 
 

  

se vzájemně navštěvovat v různých třídách a bezdůvodně se pohybovat mimo 

svou učebnu, 

d) v letošním roce bude minimalizováno pořádání exkurzí a kulturních akcí, vyjma 

projektových dnů, 

e) interní sportovní akce školy pořádané venku a školní výlety budou povoleny dle 

aktuální epidemiologické situace v II. pololetí školního roku 

f) školní družina upraví aktivity tak, aby se minimalizoval styk žáků různých oddělení. 

 
Pokyn pro třídní učitele: 

- třídní učitelé při zahájení školního roku aktualizují kontakty na zákonné zástupce žáků, 

- třídní učitelé provedou poučení žáků o protiepidemických pravidlech a zásadách osobní a 

respirační hygieny, o poučení provedou zápis do elektronické třídní knihy, 

- v případě, že se třídní učitel nebo kterýkoliv jiný zaměstnanec školy dozví na základě 

oznámení zákonných zástupců o výskytu onemocnění COVID-19 u žáka školy, bezodkladně 

nahlásí tuto informaci řediteli školy, resp. vedení školy. 

 
Postup v případě podezření na výskyt nákazy COVID-19: 

- Osoby s příznaky infekčních příznaků nemohou vstoupit do budovy školy, 

- Kroky v podezření na infekční onemocnění: 

a) příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do budovy 

školy; v případě nezletilého žáka za podmínky, že je přítomen jeho zákonný 

zástupce 

b) příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen zákonný 

zástupce nezletilého žáka – tuto skutečnost oznámí TU zákonnému zástupci 

neprodleně a informuje ho o nutnosti bezodkladného vyzvednutí ze školy; pokud 

toto není možné, postupuje se podle následujícího bodu: 

c) příznaky se u žáka vyskytnou a jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka ve škole 

 neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění žáka do předem 

připravené samostatné místnosti nebo k jinému způsobu izolace od 

ostatních přítomných ve škole (zajišťuje příslušný vyučující ve spolupráci 

s vedením školy), 

 současně jsou informováni zákonní zástupci žáka s ohledem na 

bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy,  

- ve všech uvedených případech škola prostřednictvím TU, popř. jinou pověřenou osobou, 

informuje zákonného zástupce žáka o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického 

lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

- V případě podezření na výskyt onemocnění je škola povinna oddělit žáka od skupiny a 

zjistit nad ním dohled: 

a) dohledem bude pověřena osoba aktuálně určená vedením školy 

b) za izolační místnosti je stanovena relaxační místnost ve školní družině, pro kterou 

bude vymezena samostatná toaleta na chlapeckých záchodech u ŠD, včetně 

umyvadla 



 
  

Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova  160 
 
 

  

c) tyto prostory jsou vyřazeny z provozu po dobu mimořádných opatření v souvislosti 

s COVID-19, 

d) dezinfekce těchto prosto je upravena interním hygienickým manuálem. 

 

- Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 

mimořádných opatření nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost 

ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné třídy nebo oddělení.  

- žáci mají povinnost se distančně vzdělávat. 

 

Preventivní desatero ke COVID-19: 

1. Zvýšená desinfekce rukou – časté mytí po dobu nejméně 20 sekund za použití teplé vody a 

mýdla. 

2. Používání jednorázových papírových ručníků a jednorázových papírových kapesníků.  

3. Používání desinfekčních přípravků při příchodu do školy – při příchodu do, po použití WC, 

před vstupem do školní jídelny, po hodině, po výuce v učebně ICT, po výuce tělesné 

výchovy, pracovních činností, po návratu z jakékoliv činnosti mimo třídu. 

4. Časté intenzivní větrání tříd – vždy však za přítomnosti pedagogického dohledu. 

5. Povinnost žáků mít v aktovce 2 roušky v uzavíratelném sáčku. 

6. Dodržování odstupu – 2 metry. 

7. Zákaz přecházení žáků z jednoho patra do druhého, vyjma stěhování žáků do učeben. 

8. Minimalizovat pobyt na chodbách, přestávku využít na použití toalety, zbytek přestávek 

trávit ve třídách. 

9. Neshromažďovat se v šatnách, na chodbách ani před školou. Ve školní jídelně se žáci 

zdržují pouze po nezbytně nutnou dobu, ke stolům si sedají pokud možno po třídách. 

10. V případě příznaků infekčního onemocnění nevstupovat do budovy školy, v případě 

výskytu příznaků ve škole okamžitě informovat přítomného pedagoga. 

 

 

V Jindřichově Hradci dne 31. srpna 2020 

 

          Mgr. Jan Javorský 
                ředitel školy 


